
 

 

UCHWAŁA NR VIII/38/2024 

RADY GMINY MYCIELIN 

z dnia 21 października 2024 r. 

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury 

w Mycielinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465) oraz art. 9 ust. 1  i art. 13 ust. 1 i 2  ustawy z dnia  25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Gminy Mycielin uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Mycielinie w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mycielin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie w dniu 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Mycielin 

(-) Zbigniew Brajer 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 8686



Załącznik do uchwały Nr VIII/38/2024 

Rady Gminy Mycielin 

z dnia 21 października 2024 r. 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Kultury w Mycielinie 

I.  Nazwa, teren działania i siedziba 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Mycielinie, zwany dalej „GOK” jest samorządową instytucją kultury 

wyodrębnioną pod względem prawnym i ekonomiczno-finansowym, której organizatorem jest gmina Mycielin, 

zwana dalej „Organizatorem”. 

2. GOK posiada osobowość prawną, a więc cechuje się samodzielnością i autonomią działania. 

3. Terenem działania GOK jest obszar gminy Mycielin. 

4. GOK dla osiągnięcia swoich celów statutowych może podejmować działania na terenie Rzeczypospolitej 

Polskiej i poza jej granicami. 

5. GOK prowadzi działalność kulturalną i działalność inną niż kulturalna na bazie budynku znajdującego 

się w Mycielinie 25, 62-831 Korzeniew. 

6. Siedzibą GOK jest miejscowość Mycielin. 

II.  Zakres działalności 

§ 2. Podstawowym celem działalności GOK jest upowszechnianie wartości kultury i sztuki, rozwijanie 

i zaspokajanie potrzeb kulturalno-oświatowych, edukacyjnych, informacyjnych i zachowanie dziedzictwa 

kulturowego. 

§ 3. Do zakresu działania i celów GOK należy: 

1) kultywowanie, rozwijanie, ochrona, promocja oraz wspieranie regionalnych i lokalnych tradycji, 

twórczości ludowej, folkloru, dóbr kultury oraz sztuki kulinarnej, a także tworzenie warunków do ich 

rozwoju i upowszechniania; 

2) kreowanie zainteresowania wiedzą, sztuką i kulturą oraz lokalnym dziedzictwem; 

3) organizacja różnorodnych form edukacji kulturalno – oświatowej i edukacyjnej; 

4) rozpoznawanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych; 

5) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

6) organizowanie zespołowego uczestnictwa w kulturze oraz indywidualnej aktywności kulturalnej; 

7) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr i wartości kultury; 

8) kultywowanie i promocja wartości patriotycznych i niepodległościowych; 

9) popularyzacja rozwoju idei społeczeństwa informacyjnego opartego na wiedzy, w oparciu o Internet oraz 

inne nośniki multimedialne; 

10) pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na realizację zadań; 

11) promocja działań kulturalnych w gminie; 

12) integracja miejscowych środowisk w celu współtworzenia i uczestniczenia w działalności kulturalnej; 

13) organizacja i obsługa gminnych imprez o różnorodnym charakterze m.in. patriotycznym, turystycznym, 

integracyjnym itp.; 

14) podejmowanie działań kulturalnych w ramach profilaktyki zdrowia; 

15) współdziałanie z innymi instytucjami kultury, szkołami, przedszkolami, organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami w celu upowszechniania kultury; 

16) współpraca z ośrodkami kultury w innych gminach w celu wymiany kulturalnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8686



17) podejmowanie innych działań wynikających z potrzeb środowiska lokalnego, a mieszczących się 

w statutowej działalności; 

§ 4. 1. GOK realizuje swoje zadania, o których mowa w § 3 poprzez: 

1) organizowanie i wspieranie wydarzeń kulturalnych, artystycznych, kulturalno–rekreacyjnych 

i edukacyjnych, w szczególności takich jak: przeglądy, kiermasze, spektakle teatralne, seanse artystyczne, 

quizy, konkursy, turnieje, festyny, koncerty, wystawy, wernisaże, plenery malarskie, wieczory literackie, 

festiwale, pikniki, odczyty, projekcje filmowe; 

2) prowadzenie zajęć, w szczególności zajęć tanecznych, wokalnych, artystycznych, plastycznych, nauki gry 

na instrumentach, zajęć o charakterze literackim, naukowym, oraz warsztatów, teatrzyków, kół 

zainteresowań, klubów; 

3) inspirowanie, wspieranie i promowanie indywidualnych uzdolnień i osiągnięć mieszkańców gminy 

Mycielin; 

4) współorganizacja świąt patriotycznych i zapewnienie ich należytej oprawy; 

5) organizowanie małych i dużych form wypoczynku (np. wycieczki, wizyty studyjne, obozy, kolonie lub 

półkolonie); 

6) wspieranie i pomoc w realizacji projektów i inicjatyw aktywizujących i integrujących społeczność lokalną 

w zakresie kultury; 

7) organizowanie baz danych z zakresu kultury oraz innych dziedzin pozwalających na poznawanie 

i promowanie tożsamości gminy Mycielin; 

8) prowadzenie dokumentacji fotograficznej i video; 

9) redagowanie strony internetowej GOK, a także profili na portalach społecznościowych; 

10) pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych, w tym w szczególności z Unii Europejskiej, 

stowarzyszeń, fundacji; 

11) organizacja różnorodnych form edukacji kulturalnej (świetlice wiejskie, ogniska artystyczne, koła 

zainteresowań, itp.). 

§ 5. Realizując swoje zadania statutowe GOK będzie: 

1) współdziałać z instytucjami kultury i sztuki, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, związkami 

twórców oraz twórcami indywidualnymi, osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi jednostkami 

organizacyjnymi zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami lokalnej społeczności; 

2) współpracować z jednostkami oświatowymi i ośrodkami pomocy społecznej; 

3) inicjować i realizować współpracę międzynarodową. 

III.  Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 6. Dyrektor kieruje, zarządza, składa oświadczenia woli i reprezentuje na zewnątrz GOK, ponosząc pełną 

odpowiedzialność za całokształt jego działalności. 

§ 7. Powołanie dyrektora GOK na czas określony następuje po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

działających w GOK oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj 

działalności prowadzonej przez GOK. 

§ 8. Przy GOK działa Rada Programowa jako organ doradczo – opiniodawczy, która składa się z 3 

członków powoływanych przez Dyrektora spośród osób dysponujących wiedzą w zakresie działalności GOK. 

IV.  Określenie źródeł finansowania 

§ 9. 1. Źródłami finansowania działalności GOK są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa i jednostki samorządu terytorialnego; 

2) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników mienia ruchomego; 

3) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8686



4) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego; 

5) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

6) środki pochodzące z funduszy krajowych i zagranicznych, w tym Unii Europejskiej; 

7) dobrowolne wpłaty na rzecz upowszechniania kultury. 

2. Wysokość rocznej dotacji na działalność GOK ustala Rada Gminy Mycielin w uchwale budżetowej. 

§ 10. Obsługę administracyjno-księgową GOK zapewnia Zespół Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej 

Jednostek Organizacyjnych Gminy Mycielin na mocy zawartego porozumienia. 

V.  Zasady dokonywania zmian statutowych 

§ 11. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Statutu GOK mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 

nadania. 

VI.  Działalność inna niż kulturalna 

§ 12. 1. GOK prowadzi jako dodatkową, działalność odpłatną inną niż kulturalną na zasadach określonych 

w odrębnych przepisach, o ile działalność ta nie spowoduje ograniczenia realizacji zadań statutowych, 

obejmującą: 

1) działalność marketingową, konsultingową; 

2) działalność wydawniczą i wystawienniczą; 

3) działalność szkoleniową, reklamową i promocyjną; 

4) działalność usługową, handlową i gastronomiczną; 

5) organizację imprez rozrywkowych i turystyczno-krajoznawczych; 

6) realizację imprez zleconych (okolicznościowych, rodzinnych, obrzędowych, itp.); 

7) wynajem pomieszczeń i wyposażenia. 

2. Przychody ze źródeł z działalności innej niż kulturalna przeznaczane są w całości na cele statutowe 

GOK. 

VII.  Postanowienia końcowe 

§ 13. Połączenia, podziału lub likwidacji GOK może dokonać Organizator na warunkach i w trybie 

przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Mycielin 

(-) Zbigniew Brajer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8686


		2024-10-31T12:19:58+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




